РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                              ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
            СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
           КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                  КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                      РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 22                                                                                                             15 ноября 2017 года

«О внесении изменений
в Устав Клетско-Почтовского сельского
поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,  Клетско-Почтовский сельский Совет,

РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), принятый решением Клетско-Почтовского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 18 следующее изменение:
   Часть 3 статьи 29 Устава, определяющей порядок вступления в силу нормативных правовых актов Клетско-Почтовского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
- Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организации, учредителем которых выступает муниципальное образование, а так же соглашения. Заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования.
  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                                               Володин В.И.